UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE PSICOLOGIA E SERVIÇO SOCIAL
Endereço: Estrada de São Lázaro, 197 Federação – Salvador – BA

CEP: 40.210-730 – Tel/Fax: (71) 3283-8106

SELEÇÃO DE BOLSA DE EXTENSÃO PARA A ACCS 2025.2
EDITAL ACCS E ACCS FORPOP SEMESTRE 2025.2

EDITAL INTERNO IPSS 01/2025
PROGRAMA BOLSA DE EXTENSÃO PARA A ACCS 2025.2

Ação Curricular em Comunidade e Sociedade

A Diretora do Instituto de Psicologia e Serviço Social da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL da seleção das vagas para uma

bolsa de extensão e duas voluntárias para a ACCS “GIPS 0024 - Psicologia Escolar, Indígenas, Quilombolas e

Migrantes” do Instituto de Psicologia e Serviço Social, da Universidade Federal da Bahia.

CANDIDATAS
CARTA DE
INTENÇÃO

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Pedro Henrique Lacerda da Silva 10 10 10 aprovado 1º

Luana de Moraes Pires 9,3 9,3 9,3 aprovada 2º

Maíra Batista da Silva 9,0 9,0 9,0 aprovada 3º

Luana Borges Ferreira Ramos 8,5 8,5 8,5 aprovada 4º

Flavia Santana Cruz 8,0 8,0 8,0 aprovada 5º

Ana Vitória Ferro Bispo 7,3 7,3 7,3 aprovada 6º

Elisabeth Conceição dos Santos 7,0 7,0 7,0 aprovada 7º

- Pedro Henrique Lacerda da Silva foi selecionado para a vaga de Bolsista da ACCS GIPS 0024.

- Luana de Moraes Pires e Maíra Batista da Silva foram selecionadas para as vagas de monitoria voluntária

da ACCS.

- A candidata Flora Queiroz de Carvalho foi desclassificada porque não atendia os requisitos para participar da

seleção, item 2.1 do Edital Interno IPSS 01/2025.

- O candidato Gabriel Andrade Braga Tosta foi desclassificado porque não compareceu à entrevista.

   Salvador, 14 de agosto de 2025.

Cristiana Mercuri de Almeida Bastos

Diretoria do Instituto de Psicologia e Serviço Social – UFBA.